
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 1 

PORTARIA Nº 071/2022 
De 04 de abril de 2022 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA 
COMISSÃO MUNICIPAL DE CADASTRO ESCOLAR. 

 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Nomear os representantes abaixo relacionados para Membros da 

Comissão Municipal de Cadastro Escolar para a realização do cadastro e 

encaminhamento dos candidatos/alunos em 2022, no Sistema Único de Cadastro e 

Encaminhamento para Matrícula - SUCEM, para o ano letivo de 2023. 

 

Membros: 

 
I – Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 Denisângela da Silva Brum Guerra 

 

II – Representante das Escolas Municipais 

 Diretora – Marcelo Guerra de Oliveira 

 Secretária Escolar – Tamíris Rodrigues Cherigati 
 

III - Representante da Superintendência Regional de Ensino 

 Georgia Melo Dias Valladão 
 

IV – Representante da Escola Estadual  
 Diretor - Aguinaldo de Souza Ribeiro 

 Secretária Escolar - Fabiana Rocha Amorim  
 

V – Representantes de pais de alunos 

 Rede municipal – Juliana Aparecida Pizano de Lana Vieira 

 Rede estadual - Maria Helena Ferreira da Silva 
 

VI - Representante do Conselho Tutelar  



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 2 

 Nilcea Alves Ferraz 
 

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação  

 Ana Paula Rodrigues Campos Barros 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 04 de abril de 2022. 

 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


	Prefeito Municipal

